

**ДОГОВОР ДОБРОВОЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ВРЕД,  
ПРИЧЕНЁННЫЙ ВСЛЕДСТВИЕ НЕДОСТАТКОВ ТОВАРА (РАБОТЫ, УСЛУГИ)**

№ 020/000003

Дата заключения 17 июля 2018 г.

г. Минск

**СТРАХОВЩИК**

Закрытое страхоевое акционерное общество «Ингосстрах», ул. Мясникова, 40, 220050, г. Минск, Республика Беларусь, тел.: +375 (17) 203-58-78, факс +375 (17) 217-84-19, e-mail: office@belingo.by; www.belingo.by, УНП 100219645

**СТРАХОВАТЕЛЬ**

Общество с ограниченной ответственностью «Терминус Бел», ул. Ленина, 27, п.103 г. Минск, Республика Беларусь, тел./факс: +375(29)951-41-1, +375(17)215-03-94, e-mail: sale@terminus.by, УНП 193061548.

**СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА  
СТРАХОВАНИЯ**

1 год, с «18» июля 2018 года по «17» июля 2019 года.

**ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА  
СТРАХОВАНИЯ.  
УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ**

Предметом настоящего Договора страхования являются обязательства Сторон по добровольному страхованию гражданской ответственности за вред, причиненный вследствие недостатков товара (работы, услуги) на условиях Правил № 008 добровольного страхования гражданской ответственности за вред, вследствие недостатков товара (работы, услуги) (далее – Правила страхования), согласованных Министерством финансов Республики Беларусь 19 марта 2008 г. № 234 (прилагаются к Договору), в соответствии с лицензией на осуществление страховой деятельности №02200/13-00009 от 12 февраля 2004 года.  
Условия, определённые в Правилах страхования, принимаются Страхователем путём присоединения к настоящему Договору страхования. Договор страхования заключается на основании письменного заявления Страхователя от 17 июля 2018 г.

**ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ**

Объектом страхования являются не противоречащие законодательству имущественные интересы Страхователя, связанные с его ответственностью по обязательствам, возникшим в результате причинения вреда жизни, здоровью или имуществу (в том числе окружающей среде) потерпевших (Выгодоприобретателей) вследствие конструктивных, рецептурных или иных недостатков изготовленного/реализованного Страхователем товара (результата выполненной им работы, оказанной им услуги), предоставлением Страхователем недостоверной или недостаточной информации о товаре (работе, услуге).

**ЛИЦО, ЧЬЯ  
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗАСТРАХОВАНА**

Общество с ограниченной ответственностью «Терминус Бел»

**ТЕРРИТОРИЯ ДЕЙСТВИЯ  
ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ**

Республика Беларусь

**ВЫГОДОПРИБРЕТАТЕЛЬ**

-

**ПЕРЕЧЕНЬ СТРАХОВЫХ  
СЛУЧАЕВ**

Страховым случаем по настоящему договору является: факт причинения вреда жизни, здоровью или имуществу потерпевших (Выгодоприобретателей), что повлекло предъявление Страхователю (Ответственному лицу) потерпевшим (Выгодоприобретателем) обоснованного требования о возмещении вреда, причиненного вследствие: конструктивных, рецептурных или иных недостатков изготовленного/реализованного Страхователем (Ответственным лицом) товара (результата выполненной им работы, оказанной им услуги); недостоверной или недостаточной информации о товаре (работе, услуге), изготовленном/реализованном (выполненной, оказанной) Страхователем (Ответственным лицом).

**ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ  
ПО ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ**

Наименование лимита ответственности	Лимит	Валюта
Агрегатный лимит ответственности.	50 000.00 (пятьдесят тысяч белорусских рублей)	BYN
Лимит ответственности по возмещению вреда имуществу.	50 000.00 (пятьдесят тысяч белорусских рублей)	BYN
Лимит ответственности по возмещению вреда жизни, здоровью.	50 000.00 (пятьдесят тысяч белорусских рублей)	BYN
Лимит ответственности на одного потерпевшего в целом по всем страховым случаям, наступившим в период действия договора страхования	50 000.00 (пятьдесят тысяч белорусских рублей)	BYN

Страхователь

Страховщик